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سیاست 4
فارس- رئیس هیئت مدیره سازمان دیده بان شفافیت و عدالت در نامه ای به رئیس قوه قضاییه خواستار ایجاد شفافیت در این قوه شد. احمد توکلی در بخشی از 

این نامه با تأکید بر این که تجربه شفاف سازی در آستان قدس را به سرعت اجرا کنید، افزود: شفاف سازی در دستگاه قضا موجب کم شدن تأثیر خباثت های تبلیغی 
دشمنان مردم نسبت به قوه می شود، صمیمیت بین مردم و قوه ایجاد می کند و در عین حال نشانه اعتماد به نفس قضات و آرامش بخش برای مردم است.  
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داستان این بازگشت ها 

داستان »بازگشت ها« گویا تمامی ندارد؛ بازگشت هایی 
که رفتن شان را در دل بیابان های شام، در گوشه شهرهای 
اشغال شده سوریه و در پشت خاکریزهای مقابله با تکفیری 
های آدم خوار هیچ کس ندید اما حالا بازگشت های شان 
غوغایی به پا می کند. هیچ کس لحظه خداحافظی شان 
را با مادر ندید، اما حالا همه می بینند که مادر چطور با 
غبار متبرک استخوان های سوخته جگرگوشه اش تیمم 
می کند به سیاق همه مادران شهدایی که فرزندشان سال 
ها بعد بازگشت. هیچ کس لحظه ای را که آن ها با عمه 
سادات، غریبانه نجوا می کردند در حالی که حرامی ها 
در چند ده متری شان بودند ، ندید اما حالا با بازگشت 
شان همه می بینند که مدافعان حرم چقدر غریبانه و چقدر 
عارفانه با خواهر »حسین«)ع( درد دل کرده اند که او چنین 
آن ها را همچون »حر« به سپاهیانش فراخوانده و پیمانه 

شهادت به آن ها داده است.
داستان »بازگشت ها« گویی تمامی ندارد. بازگشت هایی 
به سیاق بازگشت »حر« در کربلای سال 61 هجری...
بازگشت از فقر در دنیا به غنی در آخرت. بازگشت هم از 
گذشته ای که در آن »خالکوبی« حرف اول را می زد؛ آن 
هم فقط با یک روضه حضرت زینب )س( و بازگشت هم از 
سرزمین شام، سه سال پس از شهادت با پیکری سوخته 
و خاک شده، تا به قول خود شهید جای آن خالکوبی ها 
پیدا نباشد. داستان بازگشت شهید »مجید قربانخانی« 
به وطن پس از سه سال از شهادت در منطقه خان طومان 
سوریه، صحنه های غرورآفرینی از تعلق دل ها به شهدا را 
هم در خیابان ها و هم در فضای مجازی رقم زد. دل هایی 
که همراه با دل داغدیده مادر مجید، بغض کرد و گریست 
و همراه با صلابت نگاه او در تصاویرش، هم قسم شد برای 

مقابله با تهدید علیه حریم وطن.
شهدایی که روزی برای دفاع از حرم اهل بیت)ع(  و حریم 
ایــران به سرزمین شام رفتند امــروز بازگشت های شان 
قیامتی برپا می کند. شهدایی که شهادت شان غریبانه 
بود و پنهان ماندن شان زیرخاک هم به غربت شان افزود. 
»گویی همه دست گل به آب می دهند،اما انگار حکایت ما 
فرق دارد...مادسته گل به خاک می دهیم... انگار آنان که 
زلال تر از آب هستند،باید خاک آلود به دیدار رب العالمین 

بروند.« )*(
داستان »بازگشت ها« گویی تمامی ندارد؛ بازگشت هایی 
که رفتن شان را هیچ کس ندید اما حالا که باز می گردند، 
برای نسیان و فراموشی گرفتاران در دنیا از »عند ربهم 
یرزقون« روایــت می کنند. شهدایی از آسمان ها قدم بر 
چشم همه ما می گذارند، خیابان ها مملو می شود از مردان 
و زنانی که به پهنای صورت اشک می ریزند؛ شهدایی که از 
وانفسای دنیا به سلامت عبور کردند، در زمره یاران کربلا 
نامشان نوشته شد، مصداق حقیقی آرزومندان »یا لیتنی 
کنا معک« شدند و داغ جسارت به حرم اهل بیت )ع( را به 
قلب دشمنان گذاشتند. آیا آن روز خواهد آمد که ما نیز در 
زمره یاران حقیقی حسین )ع( با کفنی خون آلود و خاک 

شده به دیدار ارباب برویم؟ 

* جملاتی از کتاب »سلام بر ابراهیم«

...ویژه های خراسان
مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی اولویت اول 

دولت شد

یک مسئول ارشد اجرایی در بخشنامه روز های اخیر خود، 
از همه اعضای دولت خواسته است به زیرمجموعه های 
خود تاکید کنند در سال 1398 اجرای مصوبات ابلاغی 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی اعم از بسته ها، برنامه ها، 
طرح ها و پروژه ها را در اولویت برنامه های خود قرار دهند و 
منابع لازم برای مدیریت و اجرای آن ها را از محل اعتبارات 

مصوب، منابع داخلی یا تسهیلات بانکی تامین کنند.

خبر خوش برای علاقه مندان به معافیت 
تحصیلی 

در حالی که یک نهاد مسئول در بخشنامه خرداد سال 95 
خود، الزامات و محدودیت هایی را برای استفاده از معافیت 
تحصیلی توسط دانشجویان، تعیین و ابلاغ کرده بود، با 
شکایت یک دانشجو بابت مغایرت این دستورالعمل با قانون 
خدمت وظیفه عمومی، این بخشنامه توسط دستگاه قضایی 
و به علت اعمال محدودیت در حق آموزش شهروندان، طی 

روزهای اخیر رسما ابطال شده است. 

 احمد توکلی: رئیس دستگاه قضا تجربه
 شفاف سازی در آستان قدس را اجرایی کند 

حــمــیــدرضــا حــاجــی بــابــایــی رئــیــس فراکسیون 
نمایندگان ولایی مجلس، گفت: علاوه بر ابهامات 

جدی که در مصوبه استانی شدن 
هستیم،  شــاهــد  انتخابات 

فــشــارهــای پــیــدا و پنهانی 
وجود دارد که این مصوبه 

بــه تایید شــورای 
نگهبان برسد. 

/فارس

علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
در همایش دانش آموختگی طلاب حوزه علمیه احناف 

خــواف گفت: قطعا ایجاد 
وحدت در کنار برقراری 
فرقه ها و اجــازه نــدادن 
توسط  افکنی  تفرقه  به 

و  دشمن بهترین هــدف 
مــقــصــود از وحــدت 

است. /ایسنا

نادر انتصار رئیس پیشین دانشکده علوم سیاسی 
دانشگاه آلابامای جنوبی گفت: هدف آمریکا این است 
که تهران را وادار به خروج از برجام کند تا کشورهای 

دیگر حتی در حرف هم نتوانند 
پشتیبانی خود را از برجام 

ابراز کنند و آمریکا بتواند 
غیرقانونی  ــال  ــم اع ــه  ب

خود پوشش قانونی 
بدهد. /ایرنا

چهره ها و گفته ها

ــان از  ــب ــه ــگ ــوی شــــــورای ن ــگ ــن ــخ س
ــر کشور برای  جلسه و ملاقات با وزی
خصوص  در  نــهــایــی  تصمیم گیری 
الکترونیکی شدن انتخابات خبر داد 
و گفت: اصــرار ما هم بر الکترونیکی 
شدن انتخابات است. به گزارش فارس 
و ایرنا، عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شــورای نگهبان در خصوص موضوع 
الکترونیکی شدن انتخابات و در پاسخ 
به این سؤال که گفته می شود شورای 
نگهبان با الکترونیکی شدن انتخابات 
مخالف اســـت، اظــهــار کـــرد:  خیر ما 
همیشه از این موضوع استقبال کردیم. 
وی افــزود: خــوشــبــخــتــانــه همکاری 
وجود  کشور  وزارت  و  ما  بین  خوبی 
دارد و کارشناسان ما مرتب در تماس 
هستند. کدخدایی ادامه داد: چند روز 
گذشته ملاقاتی با وزیر کشور داشتم 
و صــحــبــت هــای اصــلــی در خصوص 
الکترونیکی شدن انتخابات انجام شد. 
سخنگوی شورای نگهبان درباره این 
جلسه گفت: دو طرف مصمم بودیم که 
انتخابات امسال به شکل الکترونیکی 
انجام شود. وی بر همین اساس اضافه 
کرد: امیدواریم مراحل مختلف را که از 
جهت فنی مورد تایید وزارت کشور و 

شورای نگهبان است پیش ببرید. 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
این سؤال که بنابراین اگر ایرادات مد 
شدن  الکترونیکی  خصوص  در  نظر 
انتخابات برطرف شــود ایــن موضوع 
ــورد تایید شــورای نگهبان خواهد  م

بود، گفت: قطعا بله ما حتما استقبال 
می کنیم و اصرار ما هم بر الکترونیکی 

شدن انتخابات است.

به 	  هنوز  انتخابات  جامع  لایحه 
شورای نگهبان ارسال نشده است

ــه جــامــع  ــح ــاره لای ــ ــ کــدخــدایــی درب
انتخابات هم به ایسنا گفت: مصوبه 
هنوز برای ما ارسال نشده ان شاءا... 
به محض دریــافــت حتما بررسی می 
ــلام  کنیم و نــظــر رســمــی خـــود را اع
خواهیم کــرد امــا همان طــور که قبلا 
بــودم در مسیر اصــلاح قانون  گفته 
پژوهشکده  کارشناسان  انتخابات، 
با  خوبی  همکاری  نگهبان  شـــورای 
دوستان مجلس داشتند و مشورت های 
ــاءا...  ــه شد امیدواریم ان ش لازم ارائ

قانون هم به گونه ای باشد که بتوانیم 
انتخابات رقابتی و سالمی را رقم بزنیم.
 نمی دانم به انتخابات آینده مجلس 
ــه؛ الان نمی تــوانــم نظری  برسد یــا ن
نگهبان  ــورای  شـ سخنگوی  بــدهــم. 
ــوال که  همچنین در پاسخ به ایــن س
مصوبه اصلاح انتخابات از چه زمانی 
مهلت دارد تا به قانون تبدیل شود؟ 
گفت: مهلت ها متفاوت است. ما ظرف 
۲۰ روز در شـــورای نگهبان فرصت 
اولیه داریم تا اگر اصلاحات احتمالی 
ــال شــود و  لازم داشــت به مجلس ارس
نمی دانیم مجلس در چه ظرف زمانی 
می خواهد اصــلاح کند ممکن است 
طولانی باشد یا در اســرع وقت برای 
ما ارســال شــود. فکر می کنم تا زمان 

استعفاها فرصت هست.

سخنگوی شورای نگهبان: اصرار ما بر 
الکترونیکی شدن انتخابات است 

توئیت های جدید حساب شخصی محمود احمدی نژاد رئیس 
جمهور سابق بار دیگر سوژه رسانه ها شد. اکانت توئیتری 
رئیس جمهور سابق گفت و گوی توئیتری را با »جنین خلیک« 
یک روزنامه نگار زن فلسطینی الاصل ساکن در استرالیا انجام 
داده است. گفت و گوهایی که درباره علایقشان به گروه های 
موسیقی رپ انجام شده است! براساس گزارش انصاف نیوز 
متن این توئیت ها که به زبان انگلیسی انجام شده به شرح 

زیر است:
جلین خلیک: »سلام محمود، خوبی؟ لطفا پنج رپر محبوبت 

در میان رپرهای آمریکایی را به من بگو.«

احمدی نژاد: »ســلام، مرسی. مدتی بود بــرای من کامنت 
نگذاشته بودید. اول شما رپرهای محبوبت را به من بگو.«

جلین خلیک: »سلام! بله مدت ها بود! ایــزی-ای، توپاک، 
کندریک لامار، دکتر دری و مری بلایژ را دوست دارم. چرا 
من را دنبال نمی کنی؟ و البته گروه NWA را فراموش کردم!«
احمدی نژاد: »بله گــروه NWA را می شناسم. من شما را 

دنبال می کنم.«
رئیس جمهور سابق پیشتر هم در مواردی چون قهرمانی تیم 
هاکی روی یخ لیگ حرفه ای آمریکا یا مواردی از این دست 
توئیت های جنجالی داشت. همچنین توئیت چند هفته پیش 

احمدی نژاد درباره مرگ نپسی هاسل که یک رپر آمریکایی 
بود و به ضرب گلوله در آمریکا کشته شد در فضای مجازی 

بازتاب داشت.
 انصاف نیوز دربـــاره ایــن توئیت ها نوشت: »رویــه اکانت 
ــا همین  رئــیــس جــمــهــور پیشین دیـــده شـــدن اســـت. او ب
توئیت هایش حسابی در شبکه های اجتماعی سوژه شده. 
اگرچه در ادبیات رایج سیاسی ایران رفتار احمدی نژاد را 
کاری سبک و ناشایست تلقی می کنند اما او از قدیم عادت 
داشته به خبرساز بودن به هر قیمتی. حتی اگر چت کردن 

درباره رپرهای مورد علاقه اش باشد.« 

 واکنش گسترده به سکوت مجامع بین المللی
 در قبال جنایت آل سعود 

رئیسی: گزارش ها نشان می دهد افرادی که اعدام شده اند انسان های آزاده ای بودند 

ــم آل سعود  اعـــدام 37 تن از شیعیان توسط رژی
عربستان، با واکنش گسترده چهره های سیاسی و 
دینی کشورمان روبه رو شد. آیت ا... صافی گلپایگانی 
از مراجع تقلید در بیانیه خود به این مناسبت تصریح 
کرد: شهادت جمعی از جوانان عربستانی به دست آل 
سعود، برای جوامع بین المللی و جمعیت های دفاع 
از حقوق بشر ننگ و عار و ذلت است. این مرجع تقلید 
در ادامه افزود: وظیفه ما این است در هرجای جهان 
که به انسان های بیگناه ستم وارد می شود اظهار تأثر 
و تأسف و ظالمان را محکوم کنیم ولی الان مشاهده 
می شود که مسلمانان و دولت های اسلامی و سایر 
ملل جهان آن طور که باید این جنایات را محکوم نمی 
کنند و وظیفه انسانی خود را فراموش کرده اند و بلکه 
با سکوت خود دست این خونخواران را باز نگه داشته 

اند که به ظلم و ستم خود ادامه دهند.

رئیسی: عربستان چه زمانی با تروریسم مبارزه 	 
کرده است که این بار دومش باشد؟

حجت الاســلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس دستگاه قضا نیز در دیدار با قضات و روسای 
دادگستری های کل کشور ضمن محکوم کردن اقدام 
عربستان سعودی مبنی بر اعدام 37 تن از شهروندان 
این کشور گفت: امروز آن چه که در دستگاه ناعادلانه 
قضاوت سعودی با عنوان مبارزه با تروریسم مشاهده 
می کنید جلوه ای از هوا پرستی است. گزارش هایی 
به دست ما رسیده که نشان می دهد افرادی که اعدام 
شده اند انسان های آزاده ای بودند که برای احقاق 
حقوق مردم تلاش می کردند. ریاست قوه قضاییه با 
انتقاد از تمامی سازمان های بین المللی که در این 
زمینه سکوت کرده اند، گفت: از سازمان ها و نهادهایی 
که مدعی حقوق بشر هستند می خواهیم تحقیق کنند 

که آیا این افراد تروریست بوده اند یا خیر؟ عربستان چه 
زمانی با تروریسم مبارزه کرده است که این بار دومش 
باشد. وی ادامه داد: سعودی ها مورد حمایت غربی ها 
و اروپایی ها هستند چرا بیان نمی شود جرم این افراد 
چه بوده که این گونه به طور علنی آن ها را به خاک و 

خون کشیده اند.

امامی کاشانی: اعدام شیعیان عربستان لکه 	 
ننگی بر چهره حاکمان و حامیان آل سعود پلید 

است
حجت الاســلام محمد امامی کاشانی امــام جمعه 
موقت تهران نیز در خطبه های نمازجمعه این هفته 
تهران با اشاره به جنایت هولناک آل سعود گفت: 
آل سعود 37 نفر زندانی را که از حکومت منحوس 
آل سعود انتقاد داشتند به طرز وحشیانه ای اعدام 
کرد؛ این اقدام به عنوان لکه ننگی بر چهره حاکمان 

و حامیان آل سعود است.

فیروزآبادی: جنایت های سعودی با چراغ سبز 	 
آمریکاست

کمال دهقانی فیروزآبادی نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در این باره 
گفت: آمریکا به عربستان سعودی و برخی حکام وابسته 
دیگر چــراغ سبزی در منطقه نشان داده است تا به 
جنایت هایی دست بزنند. وی افزود: این چراغ سبز به 
رژیم اشغالگر قدس و سایر کشورها نشان می دهد که 
هر جنایت و جرمی را که بخواهند، بتوانند انجام دهند 
و قطعا از حمایت های همه جانبه غرب نیز بهره مند 
خواهند شد. مرکز مدیریت حوزه های علمیه و مجمع 
جهانی اهل بیت)ع( هم در بیانیه های جداگانه ای این 

جنایت رژیم سفاک آل سعود را محکوم کردند. 

 پست های جنجالی توئیتر احمدی نژاد درباره گروه های »رپ« 

محمداکبری- خطیب جمعه تهران گفت: اثر 
و خسارت تحریم گسترده ای را که شروع شده 
است می توانیم با اهمیت دادن به کار و مردم به 
حداقل برسانیم.  به گزارش خراسان، آیت ا... 
محمد امامی کاشانی در خطبه های نماز جمعه 
تهران با بیان این مطلب اظهارکرد: اگر در برابر 
تحریم ها، مردم و مسئولان به وظایف خود عمل 
کنند و اشتغال ایجاد شود و اقتصاد مقاومتی 
را دولــت، مجلس و قوه قضاییه به خوبی اجرا 
کنند،تأثیر تحریم ها به حداقل می رسد.  وی با 
بیان این که دشمنی و تحریم چیز جدیدی نیست 
گفت: آمریکایی ها از روز اول با ملت ما دشمن 

بودند اما این دولت و رئیس جمهور احمق آن ها، 
دشمنی و چهره واقعی آمریکا را برای همگان 

عیان کردند.

دنیا اقدامات مثبتی از نیروهای مسلح ایران 	 
دیده است

وی همچنین با اعلام تبریک به فرماندهی جدید 
سپاه پاسداران برای تصدی فرماندهی این نهاد 
انقلابی خاطرنشان کرد: سپاه در دوران انقلاب 
اسلامی نشان داده که در کنار سایر نیروهای 
مسلح، مقابل دشمن سینه سپر کــرده و سپاه و 
 ارتــش، موجب امنیت و ثبات در کشور هستند.

امامی کاشانی گفت: آمریکا سپاه را تروریست اعلام 
کرد اما باید ببینیم که تروریست کیست. اسلام، 
ترور را منع کرده و این عقیده و تئوری ماست. در 
عمل هم نیروهای مسلح ما تنها به دفاع از اسلام، 
ملت و کشور می پردازند و دنیا اقدامات مثبتی 
ــران دیــده است.  را از سپاه و نیروهای مسلح ای
وی خاطرنشان کرد: عربستان، رژیم صهیونیستی 
و آمریکا، خود تروریست هستند و جنایات آن ها 
برای همه آشکار شده است. مثلث شوم آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و آل سعود فکر می کنند موفق 
هستند اما شکست، بدبختی و نابودی از آنِ آن 

هاست. 

خطیب جمعه تهران: با اهمیت دادن به کار و مردم می توانیم اثر تحریم را کم کنیم 

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در مراسم گرامی داشت 
سالگرد واقعه پنجم اردیبهشت و شکست حمله نظامی 
آمریکا در صحرای طبس با بیان این  که حدود 13۰ سال 
طول کشید تا آمریکا شکل گرفت و بعد از آن یا هر سال، 
یک سال در میان یا هر چهار سال این کشور در حال 
جنگ و خون ریزی بوده است گفت: آمریکا حدود ۲4۰ 
سال سابقه دارد و در این مدت 47 جنگ را انجام داده 
که برخی حدود 1۰ سال طول کشیده است. به گزارش 

»خراسان« سردار سرتیپ »ابوالفضل شکارچی« افزود: 
93 درصد از تاریخ حکومت آمریکا جنگ و خون ریزی بوده 
و آمریکا پول جنگ را هم از مستضعفان، منابع و ذخایر دیگر 
کشورها تامین کرده است و هر جا قتل، غارت و خون ریزی 
روی کره زمین بوده یک طرف آن آمریکاست که یا کانون 
فتنه بوده است یا در آن حضور دارد. وی با بیان این  که 
آمریکایی های جنایتکار عاملی برای غارت، طغیانگری و 
قتل و خون ریزی بودند و هستند و قدرت پوشالی آنان در 

صحرای طبس شکسته شد و هیمنه آن ها فرو ریخت افزود: 
هر جا که  تروری رخ می دهد، آمریکایی های جنایتکار و 
تروریست پرور آن عملیات  را پشتیبانی و فرماندهی می 
کنند. به گفته وی شکست آمریکا در صحرای طبس در 
صفحه تاریخ جهان و تاریخ انقلاب اسلامی به عنوان یک 
نقطه قوت و تحکیم برای انقلاب اسلامی و به عنوان یک 
نقطه ذلت و شکست مفتضحانه در تاریخ آمریکا به ثبت 
رسید. وی اظهار کرد: بسیاری از کشورهای منطقه در 
ابتدای انقلاب با پشتیبانی از آمریکا مقابل انقلاب اسلامی 
صف آرایی کردند اما غافل از این بودند که انقلاب اسلامی 
با همه مشکلات و فراز و فرودها پله های ترقی و اقتدار را 

طی می کند و آمریکا شیب سقوط را پشت سر می گذارد.

در سالروز شکست آمریکا در صحرای طبس برگزار شد
یادآوری روز شکست


